
 

 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
N. 1579 
Prot. n. 145228 
Tit. VII, Cl. 1 
Albo n. 438/2017     Prot n. 145275 del 15/11/2017  
Ufficio Selezione Personale 
AC/DT/lt 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011 n. 243;  
 Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e dei 
settori concorsuali; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 Visto l’avviso per procedura di selezione per titoli per la copertura di n. 2 posti di Professore 
universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010 pubblicato 
all’Albo Rep. n. 401/2017 Prot n. 110949 del 10 ottobre 2017; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici dell’8 novembre 2017, 
con la quale vengono proposti i membri di due delle Commissioni giudicatrici; 
 

DECRETA 
 
 
 Ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia”, sono costituite le seguenti Commissioni giudicatrici per la procedura di 
selezione per titoli per la copertura di n. 2 posti di Professore universitario di seconda fascia ai sensi 
dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010: 
 
Dipartimento: Studi Umanistici 
Settore concorsuale: 14/B1 – Storia delle dottrine e delle istituzioni politiche 
Settore Scientifico-Disciplinare: SPS/02 – Storia delle dottrine politiche 
Commissari: Prof.ssa Manuela Ceretta, Professore di prima fascia, Settore 

concorsuale 14/B1, Università di Torino; 
Prof.ssa Maria Laura Lanzillo, Professore di prima fascia, 
Settore concorsuale 14/B1, Università di Bologna; 
Prof. Mario Tesini, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 14/B1, Università di Parma.  

 
 
Dipartimento: Studi Umanistici 
Settore concorsuale: 11/C4 – Estetica e filosofia dei linguaggi 
Settore Scientifico-Disciplinare: M-FIL/04 - Estetica 
Commissari: Prof. Elio Franzini, Professore di prima fascia, Settore 

concorsuale 11/C4, Università di Milano; 
Prof. Tonino Bernardo Griffero, Professore di prima fascia, 



Settore concorsuale 11/C4, Università di Roma “Tor 
Vergata”; 
Prof. Giovanni Matteucci, Professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 11/C4, Università di Bologna.  

 
 
 
Ferrara, 15 novembre 2017 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. G. Zauli 


